
    Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015

PORTARIA SEI - HMSJ.GAB/HMSJ.NAD

 

PORTARIA 009/2015

 

O Diretor Presidente do Hospital Municipal São José, no exercício de suas atribuições, nos
termos do Decreto Municipal nº 21.963 de 19 de fevereiro de 2014, e em conformidade com
a Lei Municipal nº 5.177, de 15 de março de 2005, e a Lei 7.315/2012  de 05 de novembro
de 2012, e Decreto nº 22.750 de 10 de julho de 2014;

Designa:

Art. 1º - Membros para compor a Comissão de Ética Médica do Hospital  Municipal São
José:

 

- Presidente:  Dr André Sanches Pitzschk - CRM nº 14504

- Secretária: Dra Gabriela Roncone Gastal - CRM nº 10193

- Titular: Dr. Fabiano Luiz Schwingel - CRM nº 7966

- TItular : Dr André Augusto Casagrande - CRM nº 7582

 

- Suplente: Dr Antônio João Bezerra - CRM nº 5469

- Suplente: Dr Gabriel El-Kouba - CRM nº 11680

- Suplente: Dr Jean Cristóvão Pereira Guterres - CRM nº 7924

1 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



- Suplente: Dr  Rafael Sperandio Paim - CRM nº 10517

 

Art. 2° - Fica revogada a Portaria no 066/2012 de 13 de dezembro de 2012.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Joinville, 29 de Janeiro de 2014. 

 

 

Carlos Alexandre da Silva
Diretor Presidente 

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 29/01/2015, às 16:40, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070248 e o
código CRC 2C435CC2.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria nº 063/2015

 

 

Altera Comissão de Elaboração e Acompanhamento do Planejamento Estratégico da Câmara de
Vereadores de Joinville.

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Alterar a composição da Comissão de Elaboração e Acompanhamento do Planejamento Estratégico
da Câmara de Vereadores de Joinville, a partir da data de sua publicação, os seguintes membros:

 

1. Adriane Bittencourt

2. Ana Maria Alves de Carvalho

2 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



3. Charli Bardini

4. Felipe Fernando Faria

5. Flavia Maia Orlandi

6. Franciny Roberta dos Santos

7. Hélio Tomaz de Aquino Junior

8. Julio Cezar Petto de Souza

9. Laercio Doalcei Henning

10. Leonor Maria Trisotto

11. Luiz Eugenio Gerent

12. Nion Maron Dransfeld

13. Odil Bernstorff Neto

14. Rogerio Genezio Atanazio

 

Registre-se e comunique-se.

 

Gabinete da Presidência, 26 de janeiro de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 29/01/2015, às 16:14, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070222 e o
código CRC 7EA793D8.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 064/2015

  

3 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



O Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, no uso das suas atribuições e considerando o
Parecer Conclusivo nº 01/2015, da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho no Estágio
Probatório, que comprova o alcance da pontuação mínima exigida para aprovação no estágio
probatório, conforme critérios estabelecidos nos artigos 15 a 17, da Resolução nº 4/2008, em
conformidade com os requisitos constantes do Art.19, da Lei Complementar nº 266/2008,

 

Resolve:

 

Declarar que o servidor Rinaldo Barbosa Amaral,  matrícula 66, ocupante do cargo de Operador de
Áudio e Vídeo, do Quadro de Pessoal Permanente da Câmara de Vereadores de Joinville, adquire a
estabilidade prevista no artigo 41 da Constituição Federal, a partir de 01 de fevereiro de 2015.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 26 de janeiro de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 29/01/2015, às 16:14, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070223 e o
código CRC CC85D3A4.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 065/2015

 

Homologa Progressão

 

4 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições, e em conformidade com o parecer da Comissão de Avaliação de
Desempenho no Estágio Probatório, nomeada pela Portaria nº 010/2014.

 

Resolve:

 

Homologar Progressão, a partir do mês de fevereiro de 2015, ao servidor Rinaldo Barbosa
Amaral, no cargo de Operador de Áudio e Vídeo, do Quadro Permanente de Pessoal desta Casa:

 

Do nível “A” para o nível “B”, conforme Capítulo III da Resolução 12/2013 e Art. 18 da
Resolução 04/2008.

 

 Registre-se e comunique-se!

 

 Gabinete da Presidência, 26 de janeiro de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 29/01/2015, às 16:09, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070224 e o
código CRC 525A8135.

PORTARIA SEI - SEHAB.GAB

PORTARIA 001/2015

O Secretário de Habitação, no exercício de suas atribuições,

Designa,

5 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



O Servidor Marcos Alexandre Sedrez, matricula nº 43313, centro de custo
016.001.001.001, para exercer a função gratificada de Líder de Área, a partir de 5 de
Janeiro de 2015.

 

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Alves Dos Santos,
Secretário (a) Interino (a), em 30/01/2015, às 13:12, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070746 e o
código CRC F806B8D9.

PORTARIA SEI - SEHAB.GAB

PORTARIA 002/2015

O Secretário de Habitação, no exercício de suas atribuições,

Designa,

A Servidora Silvane Tambosi, matricula nº 23407, centro de custo 016.001.001.001, para
exercer a função gratificada de Líder de Área, a partir de 5 de Janeiro de 2015.

 

 

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Alves Dos Santos,
Secretário (a) Interino (a), em 30/01/2015, às 13:13, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070748 e o
código CRC 46EC4E0A.

 

EXTRATO SEI Nº 0070442/2015 - SAP.UPR

 

6 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



 

Joinville, 29 de janeiro de 2015.

Município de Joinville

Extrato de Termo Aditivo

 

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 015/2014/PMJ/SEPLAN.

Partícipes: Município de Joinville/Hospital Municipal São José e o Instituto Vida de Assistência à
Saúde.

Objeto: Acrescentar à 6ª (sexta) parcela o valor de R$ 99.510,71 (noventa e nove mil, quinhentos e
dez reais e setenta e um centavos), prorrogar a vigência do Convênio para 01/05/2015, bem como,
acrescentar na Cláusula Décima – Da Prestação de Contas, o Paragráfo Segundo vigorando com a
seguinte redação: “A prestação de contas da 6ª (sexta) parcela deve ser apresentada em até 60
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento da parcela.”

Vigência: A partir da data da sua assinatura, condicionada a publicação e terá vigência até
01/05/2015.

Local e data da assinatura: Joinville, 30 de janeiro de 2015.

Signatários: Udo Döhler e Carlos Alexandre da Silva, pelo Município e Richard da Silva Choseki,
pelo INSTITUTO.

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por PRICILA PISKE
SCHROEDER, Gerente, em 30/01/2015, às 09:53, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070442 e o
código CRC B14D00E8.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0070308/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

7 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



Joinville, 29 de janeiro de 2015.

Contrato: 001/2015

Empresa: Clinica Médica HJ Ltda – EPP

Objeto: referente a Inexigência nº 14.0.007155-8/2014 -  tratamento e acolhimento do paciente
Magno Benta.

Período: assinatura: 20/01/2015 - prazo de vigência do contrato 06 (seis) meses

Valor: 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais)

Verba:  346/2015 - 46.10.122.6.2.1131.3.3.90 - Fonte de Recurso 238

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 29/01/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 29/01/2015, às 11:50, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 29/01/2015, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070308 e o
código CRC 80508986.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0070345/2015 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 29 de janeiro de 2015.

8 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



 

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

EXTRATO DE CONTRATO

 

Contrato nº: 03/2015                                                 Pregão nº 109/2014

Contratada: DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA – EPP.

Objeto: Contratação de empresa para FORNECIMENTO PARCELADO (ESTIMADO) DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE,
PARA O EXERCÍCIO 2015.

Valor total: R$ 19.090,40 (Dezenove mil, noventa reais e quarenta centavos).

Data: 28/01/2015.

Prazo de vigência: A partir do recebimento da ordem de serviço até 31/12/2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 29/01/2015, às 16:08, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070345 e o
código CRC B18E0BCF.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0070180/2015 - SEGOV.UAD

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

Diretoria Administrativa

Divisão de Compras e Licitações

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

9 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



A Câmara de Vereadores de Joinville torna público:

Dispensa de Licitação nº 09/2015                             Contrato nº: 02/2015

Objeto: Contratação de profissional para ministrar Curso de Oratória para os Vereadores Mirins,
para o ano de 2015.

Contratado: ASSOCIAÇÃO DE JOINVILLE E REGIÃO DA PEQUENA MICRO E MÉDIA
EMPRESA - AJORPEME

Valor: R$ 2.894,43 (dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e três centavos)

Data: 26/01/2015.

Prazo: Fevereiro de 2015

Base Legal: artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 29/01/2015, às 16:14, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070180 e o
código CRC 09D6B9DE.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0070268/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 29 de janeiro de 2015.

Contrato: 001/2010 (assinado em 21/01/2010)

9º Termo Prorrogando o contrato por mais 3 meses em 20/01/2015..

Objeto: Referente à Locação de Imóvel destinado ao Centro de Abastecimento Farmacêutico -
CAF

10 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



Locador: Luiz Antônio da Silva

Verba: 351 – 46.02.10.122.01.2.1135-102

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 29/01/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 29/01/2015, às 11:50, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 29/01/2015, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070268 e o
código CRC 408DE369.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0070270/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 29 de janeiro de 2015.

Contrato: 059/2010 (assinado em 25/01/2010)

10º Termo Prorrogando o contrato por mais 03 meses em 23/01/2015..

Objeto: Referente à Locação de Imóvel destinado ao UBS Itinga Continental.

Locador: Ivanor Nasatto

Verba: 46.01.10.301.06.2.1119.3.3.90

 

11 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 29/01/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 29/01/2015, às 11:50, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 29/01/2015, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070270 e o
código CRC E442EC04.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0070273/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 29 de janeiro de 2015.

Contrato: 410/2013 (assinado em 20/12/2013)

02º Termo Reajustando o valor pelo IGP-M em 3,64% passando o valor mensal para R$ 1.450,96
(um mil quatrocentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos) em 05/01/2015.

Objeto: Referente à Serviço de locação de Imóvel destinado a UBSF Jardim Paraíso III.

Locador: Luiz Sérgio Araújo

Verba: 46.01.10.301.06.2.1119.3.3.90

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 

12 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 29/01/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 29/01/2015, às 11:50, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 29/01/2015, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070273 e o
código CRC CEA0B86F.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0070275/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 29 de janeiro de 2015.

Contrato: 411/2013 (assinado em 20/12/2013)

02º Termo Reajustando o valor pelo IGP-M em 3,64% passando o valor mensal para R$ 1.865,52
(um mil oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) em 05/01/2015.

Objeto: Referente à Serviço de locação de Imóvel destinado a UBSF Jardim Edilene

Locador: Linésio Amaral

Verba: 46.01.10.301.06.2.1119.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

13 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 29/01/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 29/01/2015, às 11:50, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 29/01/2015, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070275 e o
código CRC 78147420.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0070279/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 29 de janeiro de 2015.

Contrato: 408/2013 (assinado em 17/12/2013)

02º Termo Reajustando o valor pelo IGP-M em 3,64% passando o valor mensal para R$ 1.502,78
(um mil quinhentos e dois reais e setenta e oito centavos) em 05/01/2015.

Objeto: Referente à Serviço de locação de Imóvel destinado a UBSF Pirabeiraba

Locador: Mario Ronnal Flores Arteaga

Verba: 920 - 46.01.10.301.06.2.1119.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

14 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 29/01/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 29/01/2015, às 11:50, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 29/01/2015, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070279 e o
código CRC 71937E68.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0070281/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 29 de janeiro de 2015.

Contrato: 486/2010 (assinado em 09/12/2010)

8º Termo Reajustando o valor pelo IGP-M em 3,64% passando o valor mensal para R$ 4.181,83
(quatro mil cento e oitenta e um reais e oitenta e três centavos) em 06/01/2015.

Objeto: Referente à Serviço de locação de veículos.

Empresa: Lindomar Amado da cunha - ME

Verba: 344 - 46.01.10.305.06.2.001129.0.2.38.3.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

15 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 29/01/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 29/01/2015, às 11:50, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 29/01/2015, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070281 e o
código CRC 8D4EDE48.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0070283/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 29 de janeiro de 2015.

Contrato: 485/2010 (assinado em 09/12/2010)

12º Termo Reajustando o valor pelo IGP-M em 3,64% passando o valor mensal para R$ 7.813,48
(sete mil oitocentos e treze reais e quarenta e oito centavos) em 06/01/2015.

Objeto: Referente à Serviço de locação de veículos.

Empresa: Transportadora Lindomar Ltda

Verba: 920 - 46.01.10.301.06.2.001119.0.2.38.3.3.3.90

327 - 46.01.10.301.06.2.001119.0.2.67.3.3.3.90

921 - 46.01.10.304.06.2.001127.0.2.38.3.3.3.90

343 - 46.01.10.304.06.2.001127.0.2.67.3.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 

16 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 29/01/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 29/01/2015, às 11:50, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 29/01/2015, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070283 e o
código CRC 8E561BD0.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0070294/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 29 de janeiro de 2015.

Contrato: 484/2010 (assinado em 09/12/2010)

9º Termo Reajustando o valor pelo IGP-M em 3,64% passando o valor mensal para R$ 5.284,65
(cinco mil duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) em 06/01/2015.

Objeto: Referente à Serviço de locação de veículos.

Empresa: Edenir de Aquino Rodrigues – ME/Transdener

Verba: 920 - 46.01.10.301.06.2.001119.0.2.38.3.3.3.90

327 - 46.01.10.301.06.2.001119.0.2.67.3.3.3.90

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

17 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 29/01/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 29/01/2015, às 11:50, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 29/01/2015, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070294 e o
código CRC 8ED0754A.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0070297/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 29 de janeiro de 2015.

Contrato: 487/2010 (assinado em 09/12/2010)

9º Termo Reajustando o valor pelo IGP-M em 3,64% passando o valor mensal para R$ 3.904,27
(três mil novecentos e quatro reais e vinte e sete centavos) em 06/01/2015.

Objeto: Referente à Serviço de locação de veículos.

Empresa: Osmar da Cunha O Empresário - ME

Verba: 921 - 46.01.10.304.06.2.001127.0.2.38.3.3.3.90

343 - 46.01.10.304.06.2.001127.0.2.67.3.3.3.90

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

18 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 29/01/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 29/01/2015, às 11:50, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 29/01/2015, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070297 e o
código CRC 157A2617.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0070300/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 29 de janeiro de 2015.

Contrato: 529/2010 (assinado em 16/12/2010)

9º Termo Reajustando o valor pelo IGP-M em 3,64% passando o valor mensal para R$
25.256,67 (vinte e cinco mil duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos)
em 06/01/2015.

Objeto: Referente à Serviços Residenciais Terapêuticos.

Empresa: Albergue de Integração Social Um Novo Dia

Verba: 344 - 46.01.10.305.06.2.001129.0.2.38.3.3.3.90

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 
 
 

19 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 29/01/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 29/01/2015, às 11:50, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 29/01/2015, às 13:22, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070300 e o
código CRC C68265D0.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL, SEI Nº 0070776/2015 -
SEGOV.UAD

 

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 180/2014

 

HOMOLOGO o processo licitatório levado a efeito através do PREGÃO PRESENCIAL Nº
180/2014, cujo objeto é a Manutenção Preventiva, Corretiva e Evolutiva em Redes de Telefonia e
Lógica incluindo Fibra Óptica com atendimento sob demanda no Centro Administrativo e demais
locais da Companhia Águas de Joinville devidamente habilitados e ajudantes, bem como o
julgamento efetuado pelo Pregoeiro em que foi ADJUDICADO o objeto licitado para a licitante NT
SERVIÇOS DE REDES E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.,
inscrita no CNPJ/MF sob o n º 09.596.836/0001-75, pelo valor total de R$ 39.996,00 (trinta e nove
mil, novecentos e noventa e seis reais).

 

Joinville/SC, 29 de janeiro de 2015.

ROBERTO LUIZ CARNEIRO – Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 30/01/2015, às 14:06, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

20 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070776 e o
código CRC 8D74C8A3.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0070532/2015 - SAP.USU.ALI

 

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de PREGÃO
PRESENCIAL nº 007/2015, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a aquisição de
hortifrutigranjeiros, para atendimento das necessidades alimentares e nutricionais dos animais do
Parque Zoobotânico e do Centro de Bem Estar Animal do Município de Joinville, na Data/Horário:
11/02/2015 às 13:00 horas, para recebimento e abertura dos invólucros. O edital encontra-se à
disposição dos interessados no site: www.joinville.sc.gov.br.

 

 

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 29/01/2015, às 17:28, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 29/01/2015, às 17:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070532 e o
código CRC 3FCF82A3.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0070048/2015 - SAP.USU.ALI

AVISO DE LICITAÇÃO

 

O Município de Joinville através da Unidade de Suprimentos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a

21 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Tomada de
Preços nº 030/2015 destinado à Contratação de empresa especializada para execução de obras
de restauração e conservação da Plataforma Oeste da Antiga Estação Ferroviária de
passageiros do Município de Joinville - SC, edificação tombada pela União e pelo Estado de
Santa Catarina, na Data/Horário: 20/02/2015 às 09 horas, para recebimento e abertura dos
invólucros.  O edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br no
link licitações.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 28/01/2015, às 17:48, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 28/01/2015, às 19:22, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070048 e o
código CRC AEE32874.

 

COMUNICADO SEI Nº 0070778/2015 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 30 de janeiro de 2015.

 

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

Diretoria Administrativa - Divisão de Compras e Licitações

 

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO

PREGÃO Nº 106/2014

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA PRODUÇÃO, VEICULAÇÃO, DIVULGAÇÃO DE CONTEÚDO DA TV CÂMARA
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCUTOR ANUNCIADOR, LOCUTOR
NOTICIARISTA DE TELEVISÃO E REPÓRTER CINEMATOGRÁFICO.

 

22 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



Considerando resultado do Pregão e indeferimento dos recursos administrativos, comunico a
adjudicação do objeto à empresa UNIVERSAL FILMES LTDA, CNPJ n° 01.354.178/0001-01,
pelo valor estimado de R$ 360.500,00.

 

Joinville, 28 de janeiro de 2015.

 

 

Paulo Sérgio de Simas Horn

Pregoeiro

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por PAULO SERGIO DE SIMAS
HORN, Usuário Externo, em 30/01/2015, às 14:08, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070778 e o
código CRC 11856089.

 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA SEI Nº 0070857/2015 -
SEFAZ.UCG

 

 

Joinville, 30 de janeiro de 2015.

 

O Relatório Resumido da Execução Orçamentária  –  RREO é exigido pela Constituição 
da República Federativa do Brasil, de 5 de outubro de 1988, que estabelece em seu artigo
165, parágrafo 3º, que o Poder Executivo o publicará, até trinta dias  após o encerramento
de cada bimestre.

Os demonstrativos do RREO, estão publicados em anexo, e são compostos pelos
seguintes relatórios:

a)  Balanço Orçamentário;

23 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



b)  Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção;

c)  Demonstrativo da Receita Corrente Líquida;

d)  Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias;

e)  Demonstrativo do Resultado Nominal;

f)  Demonstrativo do Resultado Primário;

g)  Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e Órgão;

h)  Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino;

i)  Demonstrativos  das Receitas e Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde;

j)  Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária.

A Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000, também conhecida como Lei de
Responsabilidade Fiscal - LRF, que estabelece normas de finanças públicas voltadas para
a responsabilidade na gestão fiscal, dispõe que ao final de cada quadrimestre os titulares
de Podere e órgãos emitirão Relatório de Gestão Fiscal. O Relatório de Gestão Fiscal
conterá demonstrativos comparativos com os limites de que trata a LRF, dos seguintes
montantes:

a) Despesas total com pessoal;

b) Dívida Consolidada;

c) Concessão de garantias e contragarantias;

d) Operações de Crédito.

No último quadrimestre , o RGF deverá conter, também, os seguintes demonstrativos:

a) Disponibilidade de Caixa

b) Restos a Pagar

c) Operação de crédito por antecipação de receita

 

Esta publicação possui como anexo (s) o (s) documentos SEI n° 70860, 70861, 70862,
70863, 70866, 70870, 70871, 70873, 70875, 70876, 70877, 70879, 70880, 70881, 70883,
70884, 70885, 70886, 70887, 70890, 70914, 70916, 70917, 70919 e 70920.

 

 

24 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015



 

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO DA ROSA,
Coordenador (a), em 30/01/2015, às 17:31, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0070857 e o
código CRC 85EAAF3B.

25 de 25

Nº 139, sexta-feira, 30 de janeiro de 2015


